
 



 



 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Adaptador de manguito de 
acoplamiento, puerto de 
conexión FC /  APC y FC /  APC, 
símplex, forma circular, tubo 
interno de zirconia, material 
metálico. 

 
Adaptador de manguito de 
acoplamiento, puerto de 
conexión SC UPC y SC /  UPC, 
símplex, forma rectangular, 
tubo interno de circonio.. 

 
Adaptador de manguito de 
acoplamiento, puerto de 
conexión LC /  UPC y LC /  UPC, 
simplex, forma rectangular, tubo 
interno de zirconia, material 
metálico. 

 
Adaptador de manguito de 
acoplamiento, puerto de 
conexión MU y MU, simplex, 
forma rectangular, tubo 
interno de zirconia, material 
metálico. 

 
F 
 
 
 
 
 

 
 

Adaptador de manga de 
acoplamiento, puerto de 
conexión SC y SC, simplex 
forma rectangular,zirconia 
tubo interno, materialmetálico. 

 
Adaptador de manguito 
de acoplamiento, puerto 
de conexión LC / UPC y 
LC / UPC, dúplex, forma 
rectangular, tubo interno 
de circonio. 

 
Adaptador de manga de 
acoplamiento, puerto de 
conexión MU y MU, dúplex, 
forma  rectangula, zirconia 
tubo interno, material metálico. 

 
Adaptador de manguito de 
acoplamiento, puerto de 
conexión SC /  APC y SC /  APC, 
simplex, forma rectangular, 
tubo interno de zirconia. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Adaptador de manga de 
acoplamiento, puerto de 
conexión LC /  APC y LC /  
APC, dúplex, forma 
rectangular, tubo interno de 
zirconia. 

 
Adaptador de manguito de 
acoplamiento, puerto de 
conexión Din y Din, simplex, 
forma rectangular, tubo 
interno de zirconia, material 
metálicol. 
 
 
 

 
Adaptador de manguito de 
acoplamiento, puerto de 
conexión E2000 /  UPC y 
E2000 /  UPC, símplex, forma 
circular, tubo interno de 
zirconia, material metálico. 

 
Adaptador de manguito de 
acoplamiento, puerto de 
conexión SC /  UPC y SC /  
UPC, dúplex, forma 
rectangular, tubo interno de 
circonio. 

 
Adaptador de manga de 
acoplamiento, puerto de 
conexión MTRJ (macho) y 
MTRJ (hembra), simple, forma 
rectangular. 
 
 
 

 
Adaptador de manguito de 
acoplamiento, puerto de 
conexión E2000 /  APC y 
E2000 /  APC, símplex, forma 
circular, tubo interno de 
zirconia, material metálico. 



Adaptador Híbrido y 

 

Adaptador de fibra desnuda 

 

 
adaptador de fibra es un tipo de brida de fibra. Se utiliza 
principalmente para interconectar dos conectores de fibra. 
Están disponibles los modos de pulido UPC y APC. Para 
interconectar varios conectores, el conector de fibra se 
puede dividir en 2 tipos, manguito de acoplamiento y 
adaptador híbrido. 

Un adaptador híbrido proporciona dos interfaces de 

diferente tipo para interconectar ambos conectores. Se utiliza 
un adaptador híbrido para cambiar el conector diferente de 
modo que se aplique ampliamente en el sistema de gestión 

 
 

 Fácil de usar. 
. Se puede incrustar en cualquier caja de 

terminación, 
bandeja de empalme y etc. 

. Ambos tipos simplex y duplex están 
disponibles. 

. El modo de pulido UPC y APC está 
disponible. . Adecuado para la interconexión de 
dos tipos diferentes. 

conectores 

. El uso de material metálico lo hace firme y 
duradero. El tubo interno de zirconia asegura una 
baja pérdida de inserción 
 
 

 

de fibra óptica, proyecto de prueba óptica, etc. 

El adaptador de fibra desnuda es un adaptador híbrido 

especial. A diferencia de un adaptador común, este 
adaptador es solo para una fibra desnuda de 0.25 mm 
(con recubrimiento amortiguado apretado). El diseño para 
fibras desnudas lo hace ampliamente utilizado en equipos 
de comunicación y pruebas ópticas, marcos de distribución 
óptica, etc. El material metálico especial también lo hace 
duradero y preciso. 

Tipo Conector 

Modo de pulido 
Pérdida de inserción 
Intercambiabilidad 
Durabilidad  
Repetibilidad 
Temperatura de 
trabajo 

FC, SC, LC, ST, DIN, E2000, 
MU, MTRJ, fibra desnuda 
UPC/APC 
Ò0.2dB 
Ò0.2dB 
Ó1000 times 
Ò0.1dB 
-40~+75,  humidityÒ95% 

 
 
 
 
 
 

 
 

Adaptador híbrido, puerto 
de conexión FC y ST, 
simplex, forma rectangular, 
tubo interno de zirconia, 
material metálico. 

 
Adaptador híbrido, puerto 
de conexión LC y FC, 
simple, forma rectangular, 
tubo interno de zirconia, 
material metálico. 

 
Adaptador híbrido, FC y 
SC 
puerto  de  conexión, 
simplex 
forma  rectangular, zirconia 
tubo interno, material metálico 

 
Adaptador  híbrido,  puerto 
de  conexión  SC  y  ST, 
simple,  forma  rectangular, 
tubo  interno  de  zirconia, 
material  metálico 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Adaptador de fibra 
desnuda, monomodo, 
montado. 

 
Adaptador de fibra desnuda, 
monomodo,  ensamblado con 
conector ST /  UPC. 

 
Adaptador de fibra desnuda, 
monomodo, ensamblado con 
conector FC /  UPC, material 

 
Adaptador de fibra desnuda, 
monomodo,  ensamblado con 
conector LC /  UPC. 

metálico. 



 
 
 
 
 

 
 

Fácil de usar 
. Diseño bulkHead 

. Se puede incrustar en cualquier caja de terminación, 

bandeja de empalme y etc. 

. Diseño compacto plug and play 

. Adecuado para situaciones pasivas. 

. Valor de atenuación estable 

. Pérdida de retorno garantizada de -55 dB. 

. Proteja el equipo de la sobrecarga. 

 

Tipo BulkHead 

Atenuador Mecánico 

 

 

El atenuador óptico mecánico es un atenuador óptico pasivo. La 
forma del atenuador mecánico es igual que el adaptador de 
fibra. Se puede aplicar en redes ópticas tradicionales, proyectos 
de pruebas ópticas, construcción FTTx, etc., donde la potencia 
óptica puede estar por encima del límite del equipo. 

 

Tipo Conector 

Modo Pulido 

Tolerancia atenuacion 
Tipo Fibra 
Retorno Perdida 
Longitud de onda de trabajo 
Temperatura 

 

FC, SC, LC, ST, DIN, E2000, 
MU, MTRJ 
UPC/APC 
±  0.5 dB 
Single mode 
-55dB typical 
1310/1490/1550nm  
-40~+75,  HumedadÒ95% 

El atenuador mecánico de mamparo permite la interconexión 
de dos cables de conexión. Tanto el valor fijo como el 
atenuador de tipo de valor variable están disponibles. El usuario 
puede seleccionar a alguien de acuerdo con el entorno de 
construcción. Se puede usar en aplicaciones de televisión por 
cable, LAN, WAN y CAT. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3dB, FC a FC, fixed 
valuebulkhead single mode 
atenuadormecanico. 

 
5dB, FC a FC, fixed value 
bulkhead single mode 
atenuador mecanico 

 
6dB, FC a FC, fixed value 
bulkhead single mode 
atenuador mecanico 

 
15dB, FC a FC, fixed value 
bulkhead single mode 
atenuador mecánico 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
7dB, FC a FC, fixed value 
bulkhead single mode 
atenuador mecanico 

 
10dB, FC a FC, fixed value 
bulkhead single mode 
atenuador mecánico 

 
5dB, LC to LC, fixed value 
bulkhead single mode 
mechanical attenuator. 

 
3dB, SC a SC, fixed value 
bulkhead single mode 
atenuador mecánico 

 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
5dB, SC a SC, fixed value 
bulkhead single mode 
atenuador mecanico . 

 
10dB, SC aSC, fixed value 
bulkhead single mode 
atenuador mecanico 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Max 30dB, FC a FC, 
variable value bulkhead 
single mode atenuador 
mecanico 

 
Max 30dB, ST a ST, 
variable value bulkhead 
single mode atenuador 
mecanico 



 
 
 
 
 

 
 

. Fácil de usar 
. Se puede incrustar en cualquier caja de 

terminación, 
bandeja de empalme y etc. 

. Diseño compacto plug and play 

. Adecuado para situaciones pasivas. 

. Valor de atenuación estable 

. Pérdida de retorno garantizada de -55 dB. 

. Proteja el equipo de la sobrecarga. 

 
 

Hembra a Macho 

Atenuador Hibrido  

 
El atenuador óptico mecánico es un atenuador óptico pasivo. La 
forma del atenuador mecánico es igual que el adaptador de 
fibra. Se puede aplicar en redes ópticas tradicionales, proyectos 
de pruebas ópticas, construcción FTTx, etc., donde la potencia 
óptica puede estar por encima del límite del equipo. 

 
 

Tipo Conector 

Modo Pulido 
Tolerancia Atenuacion 
Tipo Fibra 
Pérdida de retorno 
longitud de onda 
Temperatura Trabajo 

 

FC, SC, LC, ST, DIN, E2000, 
MU, MTRJ 
UPC/APC 
±  0.5 dB 
Single-mode 
-55dB typical 
1310/1490/1550nm  
-40~+75,  humedadÒ95% 

El atenuador mecánico hembra a macho se ensambla con un 
conector de tipo fijo, por lo que solo se puede conectar con un 
cable de conexión. Se puede usar en aplicaciones CATV, LAN, 
WAN y telecomunicaciones. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
7dB, FC/UPC, tenuador 
mecánico monomodo de 
valor fijo hembra a 
macho 

 
10dB, SC/UPC,Atenuador 
mecánico monomodo de 
valor fijo hembra a 
macho 

 
2dB,  ST/UPC,  Atenuador 
mecánico monomodo de 
valor fijo hembra a mach 

 
10dB, LC/UPC, Atenuador 
mecánico monomodo de 
valor fijo hembra a mach 

 
 
 
 

 
 

1dB, SC/UPC to LC/UPC, 
valor fijo hembra a macho 
valor fijo monomodo 
mecánico. 
 
 
 
 
 

 

 



 



C 2/   
o

C 3 

 
 
 
 

Patchcord de tubo suelto 

 

y Pigtails 

 

 
Ofrecemos al usuario una amplia variedad de conectores de cable de conexión, 
incluidos ST, FC, SC, LC, etc. con pulido para PC, UPC o APC. El cable de conexión 
de Fibramérica está compuesto por conectores de alta calidad y la férula está hecha 
de zirconia. El cliente puede solicitar el cable de conexión de tipo común que 
ofrecemos, así como el tipo especial personalizado por el cliente para una aplicación 
especial. 

Los cables de tubo suelto están diseñados para condiciones ambientales adversas en 

exteriores. Protegen el núcleo de fibra, revestido y recubierto al cerrar todo con 
mangas o tubos protectores rígidamente infantiles. Se puede utilizar en la construcción 
FTTx, construcción de redes ópticas, 
 

 

 
 Diseño compacto 
. Baja pérdida de inserción 

y alta 
pérdida de retorno 

. Conforme a ITU-T G.652D  
o 

otros 

. Alta fiabilidad  adecuada 
para 

tanto en modo único como 
en modo múltiple 

. Amplio rango de longitud 
de onda 

. Temperatura de 
funcionamiento grande 

 
Tipo Conector 
 

Polishing Type 
Fiber Type 

Longitud onda Trabajo(nm) 

Proteccion individual Fibra 
Tipo de cable 
Perdida Insercion Fibra(dB) 
Perdida Insercion Conector(dB) 
perdida retorno Conector(dB) 

CSC/FC/ST/LC/MU/ 
Nil(Sin-Conector) /E2000/  
MTRJ(W/O)/MTRJ(W)/DIN 
MM: None 
Single mode/Multiple  
mode(50/125  or 62.5/125)  
850/1300/1310/1490/1550  
Nylon 0.9mm  en diametro 
Kevlar 
0.2 
<0.3  
Ó55 Ó60 

Repetibilidad(500times)(dB) 
Radio de Curvatura mm 
Fuerza de Tension(kg/100mm) 
Temperatura trabajo (o

C) 
Temperatura bodega (o

C) 
Humedad de trabajo (o

C) 
Diamentro Vaina (mm) 
Color Vaina 

longitud Conector(mm) 

0.2 
Ó30 
Ò12 
-20 ~  +80  

o

C 
-20 ~  +80  

o

C 
<90%RH 
o 
Amarillo para fibra SM, 
naranja para tipo MM 
Alrededor de 50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
SC-SC,multiple mode ,2mm 
Tubo suelto patchcord. 

 
LC-LC, multiple mode, 2. 

 
MTRJ(w/o)-MTRJ(w/o) 
multiple mode 2mm tubo 
suelto duplex patchcord. 

 
MTRJ(w/o)-MTRJ(w/o) 
multiple mode 2mm tubo 
suelto duplex patchcord. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ST-ST multiple mode 2mm 
tubo suelto patchcord. 

 
FC/UPC-FC/UPC single mode 
2mm tubo suelto patchcord. 

 
MU/UPC-MU/UPC single mode 
2mm tubo suelto patchcord. 

 
E2000/APC-E2000/  APC 
single mode 2mm tubo suelto 
patchcord. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

LC/APC-LC/APC single mode 
2mm tubo suelto patchcord. 

 
SC/APC-SC/APC single mode 
2mm tubo suelto patchcord. 

 
E2000/UPC-E2000/  UPC 
single mode 2mm ltubo 
suelto patchcord. 

 
LC/UPC-LC/UPC single 
mode 2mm tubo suelto 
patchcord. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

SC/UPC-SC/UPC single mode 
2mm tubo suelto patchcord. 

 
FC/APC-FC/APC single mode 
2mm tubo suelto patchcord. 

 
MTRJ(w/o)/UPCMTRJ(w/o)/ 
UPC  multiple  mode 

 
ST/UPC-ST/UPC single mode 
2mm tubo suelto patchcord. 

2mm tubo suelto duplex 
patchcord. 
 
 
 

 

 



 
 

 

Varios Tipos 

Fanout Patchcord 

 

 
Brindamos al usuario un gran número de conectores de cable de conexión, 
incluidos ST, FC, SC, LC, etc. con pulido para PC, UPC o APC. El cable de 
conexión de Fibramérica está compuesto por conectores de alta calidad y la 
férula está hecha de zirconia. El cliente puede solicitar el cable de conexión de 
tipo común que ofrecemos, así como el tipo especial personalizado por el cliente 
para una aplicación especial. 

El patchcord de tipo Bunch es para el breve vistazo de muchos patchords, a 

menudo se usa en grandes proyectos. Se puede utilizar en la construcción FTTx, 
construcción de redes ópticas, redes LAN, WAN y metro, configuración CATV. 
 
 
 

 

 
 Diseño compacto 
. Baja pérdida de inserción 

y alta 
pérdida de retorno 

. Conforme a ITU-T 
G.657A 

o G.652D,  etc. 

. Alta confiabilidad  amplia 

rango de onda 

. Temperatura de 
funcionamiento grande 

rango 
. Configuración 

personalizada 

 
Tipo Conector 
 

Tipo Pulido 
Tipo Fibra 

Recuento de fibra disponible 

Material de Funda 
Perdida Insercion Fibra(dB) 
Perdida Inserción Conector(dB) 
Perdida Retorno Conector(dB) 

Repetibilidad(500 Veces)(dB) 

SC/FC/ST/LC/MU/ 
Nil(Sin Conector) /E2000  
MTRJ(W/O)/MTRJ(W)/DIN 
UPC/APC 
Single mode/Multiple  
mode(50/125  or 62.5/125)  
4, 6, 8, 12, 24 
LSZH 
<0.2  
<0.4  
UPC, APC 
Ó55 Ó60 
Ò0.2 

Radio corvatura(mm) 
Fuerza tension (kg/100mm)  
Temperatura Trabajo (o

C) 
Temperatura Bodega (o

C) 
Humedad de Trabajo(

o

C) 
Diametro de vaina(mm) 
Color Vaina 
Longitud Conector(mm) 

Ó30 
Ò15 
-20 ~  +80  

o

C 
-20 ~  +80  

o

C 
<90%RH 
0.9 /2/3  
Yellow 
50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

SC/UPC-Nil monomodo de 4 núcleos 
tipo patchcord. 

 
SC/UPC-Nil Monomodo de 12 núcleos 
tipo patchcord. 

 
SC/UPC-Nil Monomodo de 12 núcleos 
tipo patchcord. 




